
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2019

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag – Freitag: 8.00 – 18.00
Samstag:             8.00 – 13.00

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Marktstraße 11 · 93444 Bad Kötzting
Tel. 09941-9429-0 · Fax 09941-9429-33

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo–Fr: 08.00 bis 13.00 Mo, Mi, Do: 14.00 bis 18.00  
Di, Fr: 14.00 bis 19.00 Samstag geschlossen

Inhaberin Stefanie Henke e.K.
Eberhardstraße 4 · 93480 Hohenwarth
Tel. 09946-512 · Fax 09946-719

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 94,97 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

36%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 36,53

SIE SPAREN

26%

GeloRevoice® Halstabletten 
versch. Sorten
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 12,35 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im September 2019.

Zahnpastaproben
versch. Sorten, 

z.B. für die Reisetasche

GRATIS!
SOLANGE VORRAT REICHT

Voltaren® Schmerzgel 
120 g

statt € 15,96 1)

€ 10,48
Freundschaftspreis

100 g = € 8,73

SIE SPAREN

34%



  

Hurra, ich bin ein Schulkind! 

1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 1) eigener ehemaliger Verkaufspreis 

  10,98 
€ statt 15,80 €1) 

CALMVALERA GLOBULI 
Das bewährte naturheilkundliche Arzneimittel 
bei erhöhter Reizbarkeit und Unruhe am Tag 
und für einen erholsamen Schlaf in der Nacht. 

statt 18,90 €1) 

  13,98 
€ 

ZAPPELIN 
MAMA NATURA 
Homöopathisches  
Arzneimittel, zur  
Stabilisierung des  
inneren Gleichgewichts und 
zur Behandlung von Unruhe 
und Nervosität. 

KRAFTBÄREN 
mit sechs  
hochwertigen  
Original-Bachblüten 
und Vitamin C als  
Mutmacher  
für die Schultüte. statt 2,95 €1) 

  
1,98 € 

ZUCKERFREIE BACHBLÜTENBONBONS 
mit Apfel-Ingwer-Geschmack -  
ideal für unterwegs bei herausfordernden  
Momenten im Alltag. 

  
4,98 € 

statt 6,95 €1) 

statt 25,95 €1) 

  18,98 
€ 

FAMILY VIT LIQUID 
Der Saft mit fruchtig-leckerem Pfirsichgeschmack bietet 
ein breites Spektrum an Vitaminen, Mineralstoffen und 
Spurenelementen. 

statt 7,18 €1) 
  

4,98 € 

OCTENISEPT 
Wunddesinfektionsspray.  
Desinfiziert Wunden schnell,  
schmerzfrei und zuverlässig.  

statt 5,95 €1) 

  
4,48 € 

MANEGE FREI FÜR DEN  
TINTI-BADE-ZIRKUS 
Ein kunterbuntes  
Geschenk bestehend  
aus sechs beliebten  
Tinti-Produkten. 

         

 

 
gültig vom 1. bis 30. September 2019 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.  
solange der Vorrat reicht. 

Du erhältst einen Regenschirm                                       
für Deinen Schulweg! 

Liebe Eltern, 
 

die Einschulung ist ein  
wichtiger Schritt im Leben  

Ihres Kindes. Wir wünschen 
uns, dass Sie und Ihr Kind  

dieses Ereignis genießen und 
voller Vorfreude an die  

bevorstehende Schulzeit  
herangehen. 

 

Die Anforderungen dieses  
neuen Lebensabschnitts an 
die Kinder sind manchmal 

hoch. 
 

Stillsitzen, Konzentration über 
eine ganze Schulstunde und 
die vielen neuen Eindrücke, 

die Ihr Kind erlebt, wollen von 
dem jungen Organismus  

bewältigt werden. 
 

Dabei helfen wir Ihnen gerne  
mit kindgerechten Mitteln 
aus der Homöopathie und  

Schüssler-Salz-Therapie bzw. 
aus der Bachblüten-, Aroma- 

oder Pflanzentherapie. 
 

Außerdem geben wir Ihnen 
gerne Tipps für ein gesundes, 
energielieferndes Frühstück 
bzw. Pausenbrot für einen  

guten Start in den Schultag. 
 

Wir freuen uns  
auf Ihren Besuch. 

 

Ihr Team der  
Sonnen-Apotheke und  

Johannes-Apotheke 

  
7,48 € statt 9,95 €1) 

DUFTE SCHULE  
bringt Konzentration und Kraft mit  
Zitrone, Orange und Lavendel. Aus 100 % 
naturreinen, ätherischen Ölen. Inklusive 
Duftstein in der Schmuckdose. 

  7,98 € 

statt 10,95 €1) 

MOSQUITO®  
LÄUSEABWEHR-
SPRAY 
bietet die  
Möglichkeit, 
Kopfläuse bis  
zu zwölf Stunden 
abzuwehren. 

  9,98 
€ 

statt 13,45 €1) 

MOSQUITO®  
LÄUSESHAMPOO 
Die zuverlässige  
Lösung zur 
Bekämpfung  
von Kopfläusen. 

SANOSTOL MULTIVITAMINE 
Zur Vorbeugung von kombinierten  
Vitaminmangelzuständen.  
Für Kinder bereits ab 1 Jahr. 

  
6,98 € statt 9,95 €1) 

  21,98 € 
statt 29,90 €1) 

DUFTE SCHULE  
Der Ultraschallver-
nebler sorgt für  
eine schonende 
Kaltverdampfung 
der Öle und damit 
für eine besonders 
feine Verteilung im 
Raum. 

ELMEX GELÉE 
wöchentliche Intensivkur mit  
hochkonzentriertem Aminfluorid. 
Intensiver Kariesschutz  
für starke Zähne. 

statt 9,97 €1) 

  
6,98 € 

ORTHOMOL JUNIOR PLUS 
Nahrungsergänzungsmittel für Kinder mit  
Eisen als Beitrag für eine normale kognitive 
Entwicklung von Kindern.  
Mit Omega-3-Fettsäuren, Zink  
und B-Vitaminen.  

  33,48 
€ 

statt 44,50 €1) 

  
3,48 € 

NUROFEN 
Fieber- und 
Schmerzsaft 
für Kinder. 

statt 5,09 €1) 
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DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Priorin 
120 Kapseln

statt € 41,10 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
200 ml

statt € 13,45 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,99

SIE SPAREN

25%

CB12® 
Mundpflege-Mittel
250 ml

statt € 12,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,98

SIE SPAREN

23%

Vichy  
Liftactiv Supreme
für normale und trockene 
Haut

50 ml

statt € 29,90 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,96

SIE SPAREN

26%

Vichy  
Liftactiv Nacht
für normale Haut

50 ml

statt € 30,90 1)

€ 22,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 45,96

SIE SPAREN

25%

Vichy 
Liftactiv Flexilift
Make-up
versch. Farben
30 ml

statt € 23,90 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 58,27

SIE SPAREN

26%

Femibion® 
Schwangerschaft 1
60 Tabletten

statt € 41,99 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Femibion®  
BabyPlanung
8 Wochen 
56 Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Femibion®  
Schwangerschaft 2
2 x 60 Tabletten/Kapseln 

statt € 63,49 1)

€ 47,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%
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1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Orthomol 
arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,95 1)

€ 46,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

30%

Laxoberal® 
Abführ-Tropfen
50 ml

statt € 22,68 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 32,96

SIE SPAREN

27%

Guten Tag Coupon 2 Venen Coupon Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 
Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Venensortiment!
Stützstrümpfe, Reisestrümpfe,

Pfl egeprodukte u.v.m.! 
Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Sofort-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment!  

Aus genommen sind preisreduzierte Artikel. 
Rabattaktionen sind nicht kombinierbar.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Sonnen-Apotheke 
Bad Kötzting
Johannes Apotheke
Hohenwarth

Gültig vom 01. — 15.09.2019 Gültig vom 16. — 30.09.2019

Calcium-Sandoz® D 
Osteo Intens 
1000 mg/880 I.E.
120 Kautabletten

statt € 54,97 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 17,50 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

28%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 26,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

26%

Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Fußcreme 

150 ml

statt € 5,95 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,65

SIE SPAREN

33%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

IBU-ratiopharm®  
direkt 400 mg
Pulver zum Einnehmen

20 Beutel

statt € 8,95 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 99,80

SIE SPAREN

33%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 6,25 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,80

SIE SPAREN

36%

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 12,35 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 8,29 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 17,50 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 5,99 1)

€ 4,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,12

SIE SPAREN

25%

meridol®  
Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 5,55 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,99

SIE SPAREN

28%

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Ampullen

statt € 49,95 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

29%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%


